СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ
ВЯЗНИКОВСКОГО  РАЙОНА

Р Е Ш Е НИЕ

   25.06.2024                             №    459

 О внесении изменений в решение Совета
народных депутатов Вязниковского района
от 20.12.2023 № 379 «О бюджете
муниципального образования Вязниковский
район на 2024 год и на плановый период
2025 и 2026 годов»

В соответствии со статьёй 23 Устава муниципального образования
Вязниковский район, рассмотрев ходатайство администрации Вязниковского
района об уточнении районного бюджета  на 2024 год и на плановый период
2025 и 2026 годов,  Совет народных депутатов Вязниковского района р е ш и л :

1. Внести  в решение Совета народных депутатов Вязниковского района
от  20.12.2023 № 379 «О бюджете муниципального образования Вязниковский
район  на 2024  год и на плановый период 2025 и 2026 годов» следующие
изменения:

1.1. Пункт 1. изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального

образования Вязниковский район (далее - районного бюджета) на 2024 год:
1.1. Общий объём доходов районного бюджета в сумме 2710490,7

тыс.руб.;
1.2. Общий объём расходов районного бюджета в сумме 2830394,6

тыс.руб.;
1.3. Дефицит районного бюджета в сумме -119903,9 тыс.руб.;
1.4. Верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на

01 января 2025 года в сумме 263291,1 тыс.руб., в том числе верхний предел
долга по муниципальным гарантиям 0 тыс.руб.».

1.2. Подпункты 2.4. и 3.4. изложить в следующей редакции:
«2.4. Верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию

на 01 января 2026 года в сумме 289891,1 тыс.руб., в том числе верхний предел
долга по муниципальным гарантиям 0 тыс.руб.

2

3.4. Верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на
01 января 2027 года в сумме 289891,1 тыс.руб., в том числе верхний предел
долга по муниципальным гарантиям 0 тыс.руб.».

1.3. Пункт 5. изложить в следующей редакции:
«5. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований дорожного фонда

муниципального образования Вязниковский район на 2024 год в сумме
171136,8 тыс.руб., на 2025 год в сумме 122754,7 тыс.руб. и на 2026 год в сумме
124146,1 тыс.руб.».

1.4. Подпункт 6.1. изложить в следующей редакции:
«6.1. На 2024 год: из областного бюджета в сумме  1488546,8 тыс.руб., в

том числе: дотации в сумме 453094,3 тыс.руб., субсидии в сумме 337949,6
тыс.руб., субвенции в сумме 647337,9 тыс.руб., иные межбюджетные
трансферты в сумме 50165,0 тыс.руб.; от бюджетов муниципальных
образований  Вязниковского района на передачу полномочий в сумме 704528,6
тыс.руб., в том числе от муниципального образования город Вязники в сумме
642616,5 тыс.руб., от муниципального образования поселок Мстера в сумме
15229,5 тыс.руб., от муниципального образования поселок Никологоры в сумме
16083,0 тыс.руб., от муниципального образования Октябрьское в сумме 10890,9
тыс.руб., от муниципального образования Паустовское в сумме 10355,1
тыс.руб., от муниципального образования Сарыевское в сумме 5007,5 тыс.руб.,
от муниципального образования Степанцевское в сумме 4346,1 тыс.руб.;
возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов,
имеющих целевое назначение, прошлых лет (-15107,2) тыс.руб.».

1.5. В пункте 13 цифры «165347,8» заменить цифрами «200590,1».
2. Приложения №№ 1,2,3,4,5,6,7,8 изложить в новой редакции согласно

приложениям №№ 1,2,3,4,5,6,7,8 к настоящему решению.
3. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Вязниковского района,
Председатель Совета народных депутатов                            А.И. Максимов

	СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ
	ВЯЗНИКОВСКОГО  РАЙОНА
	РЕШЕНИЕ